



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS CATALAO

CNPJ: 24.811.903/0001-10

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240247	14778	15	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
18/09/2024	224036	DISPENSA DE LICITAÇÃO	031720	2024031720
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FCMDC - AV. 20 DE AGOSTO 1900, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	62.932,98	6.744,61	56.188,37	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.-
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 6.744,61

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA FCMD, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 663/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	77170	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENA AZUL	20,00	32,25000	645,00
2	77234	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA MÉDIA AZUL	20,00	38,99000	779,80
3	28817	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO C/ PRENDEDOR	15,00	7,99000	119,85
4	29920	PASTA EM "L" TRANSPARENTE	50,00	1,10000	55,00
5	31762	SUORTE P/ FITA ADESIVA GR.	2,00	29,99000	59,98
6	77235	PASTA ACRIMET UNIVERSITÁRIA	42,00	40,49000	1.700,58
7	77236	MALOTE COM ZÍPER 26X34CM	10,00	15,99000	159,90
8	29749	FITA CREPE 18X50 3M	20,00	4,99000	99,80
9	20232	FITA ADESIVA	20,00	2,49000	49,80
10	20631	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX 50X1	2,00	49,99000	99,98
11	20634	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA CX 50X1	1,00	49,99000	49,99
12	20633	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA CX	1,00	47,99000	47,99
13	25163	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO COM 4 FUIROS	1,00	114,99000	114,99
14	28649	CAIXA DE BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 EMBALAGEM	5,00	14,99000	74,95
15	77237	LÁPIS PRETO 6B	72,00	2,25000	162,00
16	77238	CADERNO BROCHURA 80 FOLHAS	12,00	8,99000	107,88
17	21541	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO	50,00	2,49000	124,50
18	28737	GRAMPEADOR MEDIO TOTALMENTE EM AÇO 25 FLS	4,00	15,99000	63,96
19	69208	GRAMPEADOR P/ TAPECEIRO PROFISSIONAL 106	1,00	47,99000	47,99
20	36741	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO	50,00	4,49000	224,50
21	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	20,00	7,99000	159,80
22	20761	PAPEL A4 CAIXA C/ 10 RESMAS	3,00	259,90000	779,70
23	42499	PASTA PLASTICA POLIONDA 20MM COM ELASTICO	50,00	6,45000	322,50
24	20738	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	10,00	5,99000	59,90

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
25	21712	FITA EMPACOTADORA 45X40 UND	15,00	5,99000	89,85
26	20232	FITA ADESIVA	15,00	10,99000	164,85
27	20989	EXTRATOR GRAMPOS (ESPATULA)	15,00	2,75000	41,25
28	34504	CANETA PERMANENTE PARA CD PRETA	10,00	4,99000	49,90
29	28639	BLOCO PARA RECADO ADESIVO TIPO POST IT 76X102	20,00	4,99000	99,80
30	21694	BLOCO ANOTAÇÃO 4X1 ADESIVO 38X51MM	20,00	4,99000	99,80
31	69209	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106 GALVANIZADO CX	4,00	15,99000	63,96
32	20651	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UN	5,00	4,99000	24,95
					<b>6.744,61</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

  
\_\_\_\_\_  
MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do